M G mail Volker Goebel <ingenieur.goebel@gmail.com>

>>> Achtung - NaPro der Schande jetzt TOP 47 am 30.01 im Bundesrat

Volker Goebel <ingenieur.goebel@gmail.com> 29. Januar 2026 um 07:00
An: Silke.Neveling@bmukn.bund.de, katja.vormelker@bmukn.bund.de, "Christian.Goetz@bmukn.bund.de" <Christian.Goetz@bmukn.bund.de>, "Oliver.Chychla@bmukn.bund.de"
<Oliver.Chychla@bmukn.bund.de>, "lars.beyer@bmukn.bund.de" <lars.beyer@bmukn.bund.de>, "Kai.Weidenbrueck@bmukn.bund.de" <Kai-Jochen.Weidenbrueck@bmukn.bund.de>,
"Patrick.Bringel@bmukn.bund.de" <Patrick.Bringel@bmukn.bund.de>, SllI3@bmukn.bund.de, siii4@bmukn.bund.de, "Dagmar.Weinberg@bmukn.bund.de" <Dagmar.Weinberg@bmukn.bund.de>,
"peter.hart@bmukn.bund.de" <peter.hart@bmukn.bund.de>, andreas.sikorski@bmukn.bund.de, "edgar.mergel@bmukn.bund.de" <edgar.mergel@bmukn.bund.de>, poststelle-lv@mb.niedersachsen.de,
poststelle@lv.rlp.de, landesvertretung@lv.saarland.de, office@Ilvhb.bremen.de, poststelle@mu.niedersachsen.de, poststelle@stk.landsh.de, poststelle@stk.brandenburg.de, poststelle@stk.hessen.de,
poststelle@stk.rlp.de, poststelle@tsk.thueringen.de, staatskanzlei@stk.sachsen-anhalt.de, PoststelleLandesvertretung@senatskanzlei.berlin.de, poststelle@stm.bwl.de, bayerische-
vertretung.berlin@stk.bayern.de, poststelle@lv.hessen.de, poststelle@lv.stk.sachsen-anhalt.de, staatskanzlei@stk.bayern.de, poststelle@mi.niedersachsen.de, Office@sk.bremen.de,
poststelle@lvtberlin.bwl.de, poststelle@stk.niedersachsen.de, poststelle@lv.landsh.de, poststelle@stk.mv-regierung.de, buero-fri@olaf-lies.de, a.rehlinger@staatskanzlei.saarland.de, kontakt@daniela-
behrens.de, poststelle@Ilv.mv-regierung.de, poststelle@lv.brandenburg.de, der-regierende-buergermeister@senatskanzlei.berlin.de

Guten Morgen

Welchen Wert haben die 107 Mrd. EUR ?

107.000.000.000 EUR konnen bezahlen:

2.140 neue Schulen
2 ). alle Burgergeldler

83 ). Bundestag

und Ihr wollt 175 fur 4 nasse BGE
NICHT-ENDLAGER ausgeben ???

DBHD spart diese 107 Mrd. € ein.
Durch eine Bauweise die sicher ist.
Die Einsparungen entstehen aus:

Viel weniger leere BGE Gange.

BGE > aufgewaltigter Raum zu
Netto Einlager-Menge = 0,005 %

DBHD > erbohrter Raum zu
Netto Einlager-Menge = 0,06 %

Deshalb NEIN zu 792/25 - morgen im Bundesrat TOP 47 -



n Deckelv

DBHD hat seinen 7.4 Mrd. Tonnen Deckel.

Die 1.100 m Sediment-Gestein Uber DBHD.

Im Salz sind wir immer noch, sonst wird das

HLW Endlager nie gasdicht. - MfG Ing. Goebel

P. S. : Standort wartet auf die 8 Mrd. EUR

Die wollen - und lhr versteht nur Bahnhof ?

NEIN >>> 792/25 in den
Vermittlung-Ausschuss

>>> Der Vermittlungs-Ausschuss wird angerufen, wenn der Bundesrat einem
Endlager-Gesetz der Bundesregierung nicht zustimmt. Er besteht aus "je" 16
Mitgliedern des Bundestages und des Bundesrates.

Ziel ist ein Kompromiss, der von beiden Hausern gebilligt werden muss.

[Zitierter Text ausgeblendet]
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